
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Bc. Anna Borkovcová 

Název práce: Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) vprostředí České republiky 

Autor posudku: Mgr. Josef Horálek, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce byla analýza oblasti ochrany osobních údajů v souvislosti s 

nařízením (EU) 2016/679 (GDPR) s účinností od 25.5.2018 v prostředí České republiky. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Antiplagiátorská kontrola eVSKP nalezla celkovou podobnost v 11 %.  Po podrobné analýze výsledků 
je zřejmé, že tato míra shody je výrazně ovlivněna názvy zákonů a norem využívaných v práci a také 
citacemi nařízení GDPR, které jsou však označeny a citovány. Z těchto důvodů je nalezená míra 
podobnosti zcela akceptovatelná.  

Dílčí připomínky a náměty: 

Vedoucí práce nemá žádné závažné připomínky k předložené práci. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předložená práce měla za cíl provést analýzu oblasti ochrany osobních údajů v souvislosti s nařízením 
(EU) 2016/679 (GDPR) s účinností od 25.5.2018 v prostředí České republiky. V teoretické části se 
autorka měla podrobně zaměří na problematiku implementace GDPR v prostředí České republiky s 
důrazem na objasnění a jednoznačné vysvětlení komplexní problematiky nařízení, a to zejména 
v oblastech vztahujících se na subjekt údajů a jejich práva ke zpracovateli a správci osobních údajů a 
jejich zakotvení v připravovaném tzv. adaptačním zákoně.  
Výše uvedeným cílům se autorka věnuje v prvních deseti kapitolách. Zde je nutné zdůraznit vhodné 
rozložení a provázání jednotlivých témat a jejich výstižný „překlad“ ze strohého právního jazyka do 



 
 

formy pochopitelné pro management a IT specialisty. V této části práce pak autorka využívá celou řadu 
vhodně použitých příkladů, čímž pokazuje vysokou míru induktivního myšlení a čtenáři předkládá jasné 
dopady nařízení GDPR. 
  
Dalším cílem bylo provést komparativní analýzu platné legislativy (platné v době zadání) a nařízením 
(EU) 2016/679 (GDPR). Tomuto cíli autorka věnuje 11. kapitolu, kde se věnuje zákonu č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a nařízení (EU) 2016/679. Autorka se pak hlavně zaměřuje na problematiku 
působnosti dané legislativy, práv a povinností plynoucími z legislativy, dále řešením předávání osobních 
údajů do třetích zemí a problematikou sankcí. V této části autorka prokázala podrobnou znalost řešené 
problematiky a vhodnost konzultací s právníky specializující se ve své praxi na problematiku ochrany 
osobních údajů. 
 V další části práce autorka využívá získaných teoretických znalostí ve 12. kapitole zaměřené na 
podrobnou a jedinečnou analýzu právních titulů ke zpracování v korporátních subjektech, pro kterou 
byly vybrány dva významné korporáty z oblasti energetiky a telekomunikačních služeb. Zde je nutné 
poukázat na jedinečný způsob vizualizace účelů zpracování, který svou přehledností jednoznačně 
identifikuje jednotlivé účely zpracování v daném subjektu a tuto formu lze doporučit pro objasnění 
oblastí zpracování u všech organizací.  
Poslední část práce je věnována podrobnému návodu pro implementaci nařízení GDPR v jednotlivých 
organizacích, na základě interaktivního dotazníku, který po vyplnění organizací určí základní oblasti 
v oblasti ochrany osobních údajů pro daný subjekt a jejich řešení. Interaktivní formulář obsahuje nejen 
vyhodnocení přístupu a plnění nařízení GDPR dle vyplněného dotazníku, ale také relevantní doporučení 
pro zabezpečení. Autorka také neopomněla povinnost subjektu mít zpracované záznamy o činnostech 
zpracování a posouzení vlivu, na který jsou v rámci interaktivního formuláře připraveny velice dobře 
zpracované ukázkové formuláře. Nejedná se tak jen o dotazník, ale dobře zpracovaný nástroj využitelný 
pro každou organizaci, která zpracovává osobní údaje a chce si ověřit, zda jejich nakládání a ochrana 
splňuje přísná kritéria plynoucí z nařízení GDPR, a to jak v rámci organizačních, tak technických 
opatřeních a z celé předložené práce vytváří komplexní celek. 
Autorka splnila všechny vytyčené cíle a práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci.    

Otázky k obhajobě: 

V rámci studia dané problematiky jste jistě zkoumala i připravenost veřejných vysokých škol na 
požadavky plynoucí z GDPR pro jejich oblast. Kterých oblastí se GDPR v oblasti veřejných vysokých škol 
nejvíce dotýká a jak byste vyhodnotila aktuální stav řešení této problematiky na veřejných vysokých 
školách? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   9. května 2019 

  

  
 podpis  
 


